
-1- 

 

    ZPRAVODAJ   

                Únor 2025  

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 739 828 604 

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Screening očí pro děti do věku 7 let 

Vážení rodiče, v případě Vašeho zájmu se ve škole opět uskuteční vyšetření zraku dětí pomocí 

speciální diagnostické videokamery v rámci projektu "Koukají na nás správně?". Vyšetření je 

spolehlivé, rychlé a zcela bezpečné. Děti vnímají vyšetření jako hru, neboť se uskutečňuje v 

klidném a známém prostředí školy. Běžné vyšetření zraku u dětských lékařů v rámci preventivních 

prohlídek dioptrické vady často neodhalí. Včasným vyšetřením zraku máte možnost ochránit své 

dítě před vznikem pozdějších komplikací. 

PRIMAVIZUS (www.primavizus.cz) je registrované nestátní zdravotnické zařízení, vyšetření 

přístrojem provádějí zdravotničtí pracovníci, naměřené výsledky vyhodnocuje oční lékař. Každé 

dítě obdrží potvrzení o vyšetření, děti s pozitivním nálezem dioptrické vady obdrží rovněž 

doporučení k návštěvě očního lékaře. 

Vyšetření není hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. Od některých zdravotních pojišťoven je 

však možné získat proplacení poplatku z jejich programu prevence. Poplatek za vyšetření zraku činí 

250 Kč. 

Vyšetření je vhodné pro všechny děti do věku 7 let. 

V případě zájmu o tento screening informujte učitelky v MŠ do 14. 2. 2025. 

 



-2- 

 

Animovaný film Život k sežrání 

Po vyúčtování dopravy do kina v Zábřeze na animovaný film Život k sežrání vybírají do 7. 2. třídní 

učitelé hotově 76 Kč. Dopravu budou platit ti žáci, kteří se představení zúčastnili.  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jarní prázdniny  

Jarní prázdniny pro okres Šumperk stanovuje MŠMT od 10. 3. do 16. 3. 2025. Provoz ŠD v tyto 

dny nebude. Provoz MŠ dle zájmu rodičů bude pro přihlášené děti od 6:00 do 15:00.  

Kdo z rodičů má zájem o provoz MŠ o jarních prázdninách, tak se prosím zapište do seznamu, který 

bude k dispozici na nástěnce v šatně MŠ. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na co se můžete těšit 

V případě mimořádné akce děti dostanou informace od třídních učitelů. 

 


